



## Zielona i elegancka Wesoła

2021-02-25

**Przez ponad dwie godziny trwała debata poświęcona przygotowanej przez miasto i Agencję Rozwoju Miasta Krakowa wstępnej koncepcji zagospodarowania Wesołej. Ma być zielono i elegancko, a dzielnica będzie służyć przede wszystkim mieszkańcom. Nie ma mowy o sprzedaży budynków wzdłuż Kopernika ani o tym, by życie na Wesołej kończyło się już w godzinach popołudniowych.**

W debacie, będącej elementem trzeciego etapu trwających od ubiegłego roku konsultacji społecznych, wzięli udział Jerzy Muzyk, zastępca prezydenta Krakowa ds. zrównoważonego rozwoju, Jan Pamuła, prezes Agencji Rozwoju Miasta Krakowa, Robert Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury oraz przedstawiciele operatora konsultacji.

Na wstępie prezydent Muzyk jeszcze raz zapewnił, że działania miasta i spółki na Wesołej mają być odpowiedzią na potrzeby beneficjentów tego terenu czyli mieszkańców Krakowa, w tym biorących czynny udział w konsultacjach. Przyznał też, że zweryfikował swoje początkowe stanowisko dotyczące tempa zagospodarowania Wesołej.

- Zagospodarowanie Wesołej będzie długotrwałym procesem m.in. ze względu na przejmowanie kolejnych budynków od szpitala. Wydawało mi się, że oczekiwania mieszkańców są takie, aby miasto jak najszybciej przystąpiło do zmiany charakteru tego miejsca. Konsultacje pokazały, że wszyscy mamy świadomość długiego procesu dojrzewania do sposobu zagospodarowania tego terenu. Czas nie może zdominować jakości. To tak istotna sprawa, że wymaga nie tylko czasu, ale być może nawet pewnych prób przyjmowania określonych rozwiązań w zakresie docelowego zagospodarowania - podkreślił prezydent Muzyk.

- Od początku z władzami miasta mieliśmy świadomość, że takiego cennego terenu do zagospodarowania w centrum już nie będzie - powiedział omawiając wstępną koncepcję zagospodarowania zakupionego od Szpitala Uniwersyteckiego terenu prezes Jan Pamuła. Zapewnił, że czeka na wynik konsultacji społecznych i uchwalenie planu miejscowego dla tego obszaru.

Przedstawił też proponowane funkcje kilku wybranych obiektów (ul. Kopernika 15, 15a i 15b - Biblioteka Kraków, Stara Kuchnia - działalność gastronomiczna, ul. Grzegórzecka 18 i ul. Kopernika 21 - funkcje medyczne, ul. Śniadeckich 5 - funkcje kulturalno-biurowe, ul. Kopernika 17 - obiekty z funkcjami kulturalnymi i kreatywnymi/działalność publiczna).

Zgodnie z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przewidywane jest powstanie placu na Wesołej, czyli miejsca spotkań, które częściowo mogłoby zostać zabudowane dla celów kulturalnych np. ma potrzeby prezentacji artystycznego rzemiosła. Wstępna propozycja zakłada też ogrody renesansowe i parking podziemny, który mógłby powstać pod terenami zielonymi. Jak wielokrotnie podkreślał prezes ARMK, na Wesołej pozostanie tyle zieleni ile jest, a być może jeszcze więcej, a proces zagospodarowania kolejnych budynków będzie konsultowany z mieszkańcami i radnymi.

- Nie chcemy, aby na Wesołej miała miejsce monokultura, biurowe getto czy imprezownia. Równowaga tych wszystkich elementów musi być przemyślana. Nigdy też nie było mowy o desakralizacji kościoła. Funkcje sakralne świątyni zostaną utrzymane, będą tu się odbywały



**Magiczny  
Kraków**

koncerty muzyki klasycznej, będzie to takie centrum sakralnej muzyki – mówił Robert Piaskowski, pełnomocnik prezydenta ds. kultury.

W drugiej części debaty jej uczestnicy odpowiadali m.in. na pytania o siłę sprawczą wyników konsultacji i organizację wydarzeń kulturalnych. Zapis debaty dostępny jest [tutaj](#).

---

17 lutego rozpoczęła się ankieta internetowa, w której wszyscy zainteresowani mogą zgłosić uwagi do przedstawionych przez miasto i ARMK propozycji. W dniach 22–24 lutego odbyły się warsztaty planowania partycypacyjnego.

Szczegółowe informacje na temat przebiegu konsultacji oraz specyfiki konsultowanego obszaru można znaleźć [tutaj](#).